
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «средняя общеобразовательная школа 
им. Гаджибабаева Э.Н.» с. Н. Джалган , Дербентского района.

Приказ

«26» августа 2021 № 24 -Д

Об утверждении Программы по профилактике идеологии терроризма и экстремизма в
МБОУ «СОШ им. Гаджибабаева Э.Н.»

На 2021-2022 учебный год.

В целях профилактики терроризма и экстремизма в МБОУ «СОШ им. Гаджибабаева Э.Н.», 
укрепления законности и правопорядка , формирование культуры толерантности и в 
соответствии с Федеральным законом : от 06.03.2006 № 35-ФЭ «О противодействии 
экстремистской деятельности , от 15.06.2005 № 116 Указом Президента Российской 

Федерации «О мерах по противодействия терроризму», во исполнении постановления

Приказываю:

1.Утвердить Программу по профилактике идеологии экстремизма и терроризма на 2021- 
2022 учебный год (приложение 1)

2.Контроль ,за выполнением Плана мероприятий по профилактике экстремизма и 
терроризма возложить на педагога-организатора по воспитательной работе Гасанову И.А.

3.Ответственному за ведение сайта разместить данный План на официальном сайте МБОУ 
«СОШ им. Гаджибабаева Э.Н.» в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением оставляю за собой.

главы администрации МР «Дербентский район» № 07 от 25.01.2021г.

Директор МБОУ < /Ф.Ш.Агарагимов/


